Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Карадуванская гимназия имени Баки Зиятдинова»
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

	Номер документа
	Дата

	                                             ПРИКАЗ
	150
	19.09.2020

       О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году, в соответствии с планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2020/2021 учебный год, в соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 10.09.2020 г. № под-954/20 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном году» и на основании приказа МКУ «Управление образования Балтасинского районного      исполнительного комитета» №366 от 18.09.2020г. «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»
    ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Организовать школьный этап всероссийских и республиканских олимпиад школьников во всех школах района согласно Порядком проведения всероссийской и республиканской олимпиад школьников (приложение 1), утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 10.09.2020 г. № под-954/20 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2020-2021 учебном году»

2.  Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников с 21 сентября по 15 октября 2020 года по 24 предметам: математика, физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык, литература, английский, французский, немецкий, китайский, испанский, итальянский языки, ОБЖ, технология, физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК) согласно прилагаемому графику (приложение 1).

3. Провести школьный этап республиканской олимпиады школьников с 15 по 24 октября 2020 года по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа согласно прилагаемому графику (приложение №2)
4.  Назначить Марданову Р.С., заместителя директора по УР, ответственным за проведение ШЭ олимпиады, за получение комплектов олимпиадных заданий по электронной почте с возложением на нее  ответственности за соблюдение конфиденциальности полученной информации.

5.Сформировать  жюри по каждому предмету для проверки олимпиадных работ школьного этапа. В состав жюри включить руководителей предметных ШМО и независимых, компетентных, объективных педагогов (приложение №3)

6.  Обеспечить Мардановой Р.С., ответственному за проведение школьного этапа олимпиады:
- своевременное внесение данных об участниках олимпиады и педагогах, их подготовивших, в Единую информационную систему учета данных олимпиад в установленном порядке;

- размещение  на сайте гимназии в разделе «Олимпиады»:
      а) приказа о проведении ШЭ Олимпиады (сканированный вариант);
      б) протоколов с общим рейтингом участников ШЭ Олимпиады в данной организации по каждому предмету
    - сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с настоящим Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
7. Учитывая ограничения, введенные санитарно-эпидемиологическим надзором, предусмотреть использование информационно-коммуникационных технологий в части организации показа, апелляции, а возможно и выполнения заданий.

8.  При проведении соревновательных туров придерживаться следующих требований:

обязательная термометрия на входе. При наличии повышенной температуры и признаков ОРВИ организаторы и другие лица, имеющие право находиться в месте проведения олимпиады, не допускаются;

«зигзагообразная» рассадка участников в аудиториях проведения соревновательных туров с соблюдением дистанции не менее 1,5 метров;

обязательное наличие средств индивидуальной защиты для организаторов и участников олимпиады, в том числе масок и антисептиков.

9. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор гимназии:                         __________    /Зарипова Г.Ф/

С приказом ознакомлена:                 ___________/Марданова Р.С./

Приложение №1

Утвержден

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан

от 10.09.2020 года № под-954/20
График

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году
	Классы
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели

	5-6,7-8,9,10,11
	Искусство (МХК)
	21 сентября

	понедельник

	5-8,9,10,11
	Право

	5-6,7-8,9,10-11
	Экология
	22 сентября

	вторник

	4-6,7,8,9,10,11
	Астрономия

	5-6,7-8,9,10-11
	Экономика
	23 сентября
	среда

	4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки:

Английский, Французский,

Немецкий
	24 сентября

(письменный тур)
	четверг

	25 сентября

(устный тур)
	пятница

	4,5-6,7-8,9, 10-11
	Русский язык
	26 сентябрь
	суббота

	5,6,7,8,9,10-11
	История
	28 сентября
	понедельник

	5-6, 7-8, 9-11
	Иностранные языки:

Китайский,

Испанский, Итальянский
	29 сентября
	вторник

	5-8,9-11
	Информатика
	30 сентября
	среда

	5-7,8,9,10,11
	Литература
	1 октября
	четверг

	5-6,7,8,9,10,11
	Обществознание
	2 октября
	пятница

	5,6,7,8,9,10,11
	География
	3 октября
	суббота

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Математика
	5 октября
	понедельник

	3-4, 5-6, 7-8,9,   10-11
	ОБЖ
	6 октября

(теоретический тур)
	вторник

	7-8,9,10-11

	7 октября

(практический тур)
	среда

	5-8,9,10,11
	Химия
	8 октября
	четверг

	5-6,7,8,9,10-11 (дев.)

5-6,7,8,9,10-11 (юноши)
	Технология
	9 октября

(теория, практика)
	пятница

	10 октября

(защита проекта)
	суббота

	5-6,7-8,9-11 (девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)
	Физическая культура
	12 октября

(теоретико-методический тур)
	понедельник

	13 октября (практический тур
	вторник

	5-6,7,8,9,10,11
	Биология
	14 октября
	среда

	5-6,7,8,9,10,11
	Физика
	15 октября
	четверг

                                                                                                                   Приложение 2
Утвержден

приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан

от 10.09.2020 года № под-954/20
ГРАФИК

проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников

в 2020 - 2021 учебном году

	Классы
	Наименование предмета
	Дата проведения
	День недели

	5,6,7,8,9,10,11
	Родные (марийский, удмуртский, чувашский, мордовские (эрзя, мокша)) язык и литература
	15 октября
	четверг

	5,6,7,8,9,10,11
	Арабский язык

	7,8,9,10,11
	Турецкий язык

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Татарский язык для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения
	16 октября
	пятница

	5,6,7,8,9,10,11
	Русская литература для обучающихся школ с родным языком обучения
	19 октября
	понедельник

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для обучающихся школ с родным языком обучения
	20 октября
	вторник

	4,5,6,7,8,9,10,11
	Родной (татарский) язык для обучающихся – татар школ с русским языком обучения

	5,6,7,8,9,10,11
	Русский язык для обучающихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	21 октября
	среда

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся школ с родным языком обучения
	22 октября
	четверг

	5,6,7,8,9,10,11
	Родная (татарская) литература для обучающихся – татар школ с русским языком обучения

	8,9,10,11
	Геология
	23 октября
	пятница

	8,9,10-11
	История Татарстана и татарского народа
	24 октября
	суббота

Приложение № 3
Предметное жюри
	№
	Предмет

	ФИО
	Должность

	1.
	Технология

	Фаткырахманов Рязап Адгамович

Закиров Алмаз Шамилевич
Файзрахманова Ляля Махмутовна
	Руководитель ШМО

Учителья технологии

	2.
	География
	Ахмадеев Фанис Рашитович
Марданова Райхана Саубановна

Садикзянова Зульфия Зайдулловна
	Учитель географии , руководитель ШМО
Учитель математики

	3.
	Физика

	Шафигуллина Гулия Ильгамовна

Ахмадеев Фанис Рашитович

Марданова Райхана Саубановна
	Учитель физики

Руководитель ШМО

	4.
	История

Экономика

Обществознание Право
	Зарипова Гульсина Фаиловна

Самигуллина Резеда Шаукатовна
Хашимова Гулюза Рафаиловна Аюпова Гульназ Саубановна
	Учителя истории и обществознания

Руководитель ШМО

	5.
	Русский язык

Русская литература
	Шакирова Гулсима Минталиповна
Гарапшина Раушания Зуфаровна

Аюпова Гульназ Саубановна Хусайнова Гульфия Ахметгараевна
	Учителя русского языка и литературы

Руководитель ШМО

Руководитель ШМО

	6.
	Татарский язык

Татарская литература
	Хазиева  Фарида Фаритовна

Гарифуллина Эльмира Масхутовна Аюпова Гульназ Саубановна
	Учителя татарского языка и литературы

Руководитель ШМО

	7.
	Химия
	Ахмадеев Фанис Рашитович

Музипова Алина Василовна
	Руководитель ШМО

Учитель химии

	8.
	Английский язык
	Аюпова Гульназ Саубановна
Марданова Райхана Саубановна
	Учителя английского языка
Зам. директора по УР

	9.
	Физическая культура
	Гарафиева Чулпан Рафисовна

Саттаров Рустем Раушанович Фаткырахманов Рязап Адгамович
	Учителя физкультуры

Руководитель ШМО

	10.
	Информатика

ОБЖ
	Садикзянов Баграм Адгамович

Ахмадеев Фанис Рашитович
	Учитель ОБЖ и информатики Руководитель ШМО

	11.
	Биология

Экология
	Ахмадеев Фанис Рашидович
Закирова Гузель Нурулловна
	Учитель биологии
Зам. директора по ИР

	12.
	Математика
	Садикзянова Зульфия Зайдулловна

Галимова Рауза Рафаэловна

Ахмадеев Фанис Рашитович

Хусайнова Гульфия Ахметгараевна
	Руководитель ШМО

Учителя математики

Руководитель ШМО
Руководитель ШМО